SSP Sterzing III

Finanzjahr / Anno finanziario

2019

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 21.01.2019 0 | Okonomatsdienst erdffnen - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.000,00 2.000,00
2| 22.01.2019 0t | Ankauf bei Eurospar Sterzing - Kleiner Imbiss flr die Schiler der Grun 2.2.1.1.01.02.011 9,98 1.990,02
3| 22.01.2019 Ot | Ankauf bei Eurospar - Sterzing - Kleiner Imbiss fur die Schiler der Gru | 2.2.1.1.01.02.011 9,81 1.980,21
4 | 22.01.2019 0f | Ankauf bei Mair Mair - Kleiner Imbiss fur die Schiler der Grundschuler | 2.2.1.1.01.02.011 25,80 1.954,41
5| 25.01.2019 Ot | Ankauf bei Eurospar - Sterzing - 10 Flaschen Geschirrspilmittel 2.2.1.1.01.05.006 9,90 1.944,51
6 | 25.01.2019 Ot | Ankauf bei Postamt Sterzing - Miete fir das Postfach am Postamt Ster: 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.844,51
7 | 25.01.2019 Of | Eintritt Naturmuseum Bozen - Ausstellung: Ach so geht das 2.2.1.2.01.02.999 70,00 1.774,51
8 | 15.02.2019 0( | Ankauf bei Stadtapotheke Sterzing - Gelpolster fur die GS Trens - Erst | 2.2.1.1.01.05.999 11,30 1.763,21
9 | 15.02.2019 0( | Ankauf bei Elektro Haller OHG - 5 Audiokabel zu je 1,5 m 2.2.1.1.01.02.999 20,00 1.743,21

10 | 15.02.2019 Ot [ Ankauf bei Postamt Sterzing - Briefmarken 100 Stlick zu 1,10 € 2.2.1.2.01.14.002 110,00 1.633,21
11 | 15.02.2019 Ot [ Eintritt Cineplexx Bozen - Kinobesuch Klasse 1E am 17.12.2010 2.2.1.2.01.02.999 72,00 1.561,21
12 | 01.03.2019 0( | Ankauf bei Eurospin - City Center, Sterzing - kleine Messer fir die Kiic | 2.2.1.1.01.02.999 7,99 1.553,22
13| 01.03.2019 0! | Ankauf bei Graus Agrar - Klebstoff fiir die GS St. Jakob 2.2.1.1.01.02.999 25,96 1.527,26
14 | 01.03.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Krepp - Luftschlagen zum Basteln und PI | 2.2.1.1.01.02.999 29,25 1.498,01
15 | 22.03.2019 0t | Ankauf Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 6,87 1.491,14
16 | 22.03.2019 0! | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 8,58 1.482,56
17 | 22.03.2019 0! | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 7,23 1.475,33
18 | 22.03.2019 0! | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 11,26 1.464,07
19 | 22.03.2019 0! [ Ankauf bei Athesia Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.999 4,10 1.459,97
20 | 22.03.2019 Ot | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 21,14 1.438,83
21 | 22.03.2019 Ot | Ankauf bei Tyrolia Buch - Innsbruck - Die kleinen Lerndrachen - Englis 2.2.1.1.01.02.003 28,30 1.410,53
22 | 09.04.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - 5 Plakate (Wasser/Klimawandel) 2.2.1.1.01.02.999 5,40 1.405,13
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23| 09.04.2019 0! | Stadtapotheke Dr. Mair Walter - Watte - Wasser/Klimawandel 2.2.1.1.01.02.999 1,30 1.403,83
24 | 09.04.2019 0! | Tourismusverein Sterzing - 4 Gutscheine a 10 Euro fir die Préamierung 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.363,83
25 | 09.04.2019 O | Anauf bei Eurospar - Sterzing - Gemeinsames Kochen mit Schiilern mi 2.2.1.1.01.02.011 25,00 1.338,83
26 | 12.04.2019 Ot | Ankauf bei Poli Sterzing - Wahlfach GS Trens: Cuciniamo insieme (Piaz | 2.2.1.1.01.02.011 13,50 1.325,33
27 | 12.04.2019 Ot | Ankauf bei Polis Sterzing - Wahlfach GS Trens: Cuciniamo insieme (Wa | 2.2.1.1.01.02.011 15,88 1.309,45
28 | 17.04.2019 Ot | Ankauf bei Athesia Sterzing - Musterklammern 2.2.1.1.01.02.999 1,95 1.307,50
29 | 17.04.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Stiel zum Putzen der Fens | 2.2.1.1.01.05.006 20,00 1.287,50
30 | 17.04.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Nagel fur die GS Kematen 2.2.1.1.01.02.999 4,00 1.283,50
31| 17.04.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - verschiedene Tees fiir Schilerinnen und 2.2.1.1.01.02.011 11,20 1.272,30
32 | 17.04.2019 0I | Ankauf bei Athesia Sterzing - 4 m Klettverschluss flir Schiler mit bes. 2.2.1.1.01.02.999 14,24 1.258,06
33 | 17.04.2019 0f | Ankauf bei Athesia Sterzing - Kopierpapier bunt, Klebestick Pritt und E 2.2.1.1.01.02.999 24,35 1.233,71
34 | 18.04.2019 0I | Despar Market Knollenberger - Bio Mex - Putzstein 2.2.1.1.01.05.006 10,85 1.222,86
35| 18.04.2019 0t | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Filze als Unterlage fur Stl 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.212,86
36 | 30.04.2019 0! | Tobacco d. Thaler Tanja, Sterzing - Ankauf verschiedener Tageszeitunc | 2.2.1.1.01.01.001 11,70 1.201,16
37 | 30.04.2019 O« | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 11,83 1.189,33
38 | 30.04.2019 0! | Ankauf bei Susswaren Seebacher, Brixen - Integrationsgruppe Kochen | 2.2.1.1.01.02.011 2,00 1.187,33
39 | 30.04.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.999 4,10 1.183,23
40 | 30.04.2019 0! | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 10,13 1.173,10
41 | 30.04.2019 0! [ Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 12,50 1.160,60
42 | 30.04.2019 0! [Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 4,18 1.156,42
43 | 07.05.2019 0! [ Ankauf bei Postamt Sterzing - Versendung von Briefen (nachdem es w 2.2.1.2.01.14.002 7,70 1.148,72
44 | 07.05.2019 Ot [ Eintritt KZ - Gedenkstatte Dachau - Eintritt und Flihrung fir die Klasse | 2.2.1.2.01.02.005 90,00 1.058,72
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45| 07.05.2019 0! | Eintritt KZ-Gedenkstatte Dachau - Eintritt und FUhrung fir die Klasse : 2.2.1.2.01.02.005 90,00 968,72
46 | 21.05.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Mlleimer 2.2.1.1.01.02.999 6,00 962,72
47 | 21.05.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Fur den Technikunterricht: 2.2.1.1.01.02.999 20,00 942,72
48 | 21.05.2019 0! [ Ankauf bei Eine Welt Laden - kleines Prasent fir die Autorin Barbara Z 2.2.1.1.01.02.009 25,30 917,42
49 | 22.05.2019 0! | Eintritt Bildungshaus Kolster Neustift - Teilnahme der 4. Klasse GS Wie 2.2.1.2.01.02.005 58,50 858,92
50 | 22.05.2019 Ot | Eintritt Andreas Hofer Museum Passeier - Klasse 2 C - 14 Schiiler 2.2.1.2.01.02.005 56,00 802,92
51 | 28.05.2019 0! | Ankauf bei Despar Knollenberger, Sterzing - 2 Bio Mex fur die Grundsc | 2.2.1.1.01.05.006 21,70 781,22
52 | 11.06.2019 0I | Verschiedene Geschéafte - Lesenacht Grundschule St. Jakob - Einkauf 2.2.1.1.01.02.011 31,90 749,32
53| 11.06.2019 0! | Ankauf bei Faroshopping GmbH, Vahrn - Lesenacht GS St. Jakob - Wac | 2.2.1.1.01.02.999 5,49 743,83
54 [ 11.06.2019 0! | Eintritt Naturmuseum Bozen - Naturmuseum Bozen - Teilnahme an zw | 2.2.1.2.01.02.005 79,00 664,83
55| 11.06.2019 0! | Miete - Freizeitzone RoBbichl - Verschénerungs- und Freizeitverein Mor | 2.2.1.2.01.02.005 55,00 609,83
56 | 12.06.2019 0t | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 16,74 593,09
57 | 12.06.2019 0t | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 11,66 581,43
58 | 12.06.2019 0! | Hausler KG - Sterzing - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 3,62 577,81
59 | 12.06.2019 0f | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 12,93 564,88
60 | 12.06.2019 0! | Ankauf bei Despar Brixen - Integrationsgruppe Kochen: 2.2.1.1.01.02.011 12,30 552,58
61| 12.06.2019 0! | Ankauf bei Tourismusgenossenschaft Sterzing - Geschenksgutscheine - | 2.2.1.1.01.02.999 150,00 402,58
62 | 12.06.2019 0! | Bildungshaus Kloster Neustift - Teilnahme an der Wiesenwerksatt - GS 2.2.1.2.01.02.005 103,50 299,08
63 | 12.06.2019 0! | Eintritt Landesmuseum Bergbau Ridnaun - Eintritt fir 20 Schiler der ¢ | 2.2.1.2.01.02.005 140,00 159,08
64 | 05.07.2019 0! | Sparber Alfred - Miete Grillplatz Rofisboden - Miete fiir den Grillplatz ir | 2.2.1.2.01.02.005 25,00 134,08
65 | 05.07.2019 O« | Ankauf bei Supermarkt Poli Sterzing - zwei Batterien fur die Gitarren 2.2.1.1.01.02.999 12,02 122,06
66 | 05.07.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Materialbox fir die Aufbev | 2.2.1.1.01.02.999 8,00 114,06
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67 | 05.07.2019 O« | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Materialbox fiir die Aufbewahrun 2.2.1.1.01.02.999 9,50 104,56
68 | 05.07.2019 Ot | Ankauf bei Despar Market Knollenberger - Batterie Flach fur das Projel | 2.2.1.1.01.02.999 4,90 99,66
69 | 05.07.2019 O« | Ankauf bei Athesia Sterzing - Origami Faltpapier - GS Wiesen 2.2.1.1.01.02.999 11,70 87,96
70 | 05.07.2019 Ot | Ankauf bei Drogeriemarkt Marka - 2 Tuben Teppichreiniger (Schaumsp | 2.2.1.1.01.05.006 9,38 78,58
Summe Periode 1 2.000,00 1.921,42 78,58
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Ubertrag / Riporto ———- 78,58 78,58

1| 08.07.2019 O( | 1. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.921,42 2.000,00
2 | 25.07.2019 Ot | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Schild: Achtung Rutschge 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.960,00
3| 25.07.2019 0! |Trockenreinigung Steindl d. Gla@serer Luisa - Reinigung der Vorhadnge f | 2.2.1.2.01.11.002 55,00 1.905,00
4 | 25.07.2019 0( | Walters Radlklinik - Reparatur des Platten bei leinem Hubwagen 2.2.1.1.01.02.999 20,00 1.885,00
5| 02.08.2019 Ot | Ankauf bei Betten Siller OHG - Handtiicher fiir die Grundschulen (WC's 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.835,00
6 | 02.08.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Ordner fir die Bankausziige 2.2.1.1.01.02.001 11,66 1.823,34
7 | 03.09.2019 Ot | Ankauf bei Athesia Sterzing - Deckblatter fur den Druck der Klassenrer | 2.2.1.1.01.02.001 6,26 1.817,08
8 | 03.09.2019 O« | Postamt Sterzing - Versendung von verschiedenen Lehrerfaszikel 2.2.1.2.01.14.002 28,20 1.788,88
9| 03.09.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Farbband fir die Rechenmaschine 2.2.1.1.01.02.001 4,50 1.784,38
10 | 03.09.2019 0! | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Netzwerkkabel 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.772,38
11 | 03.09.2019 0! | Ankauf bei Postamt Sterzing - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 15,90 1.756,48
12 | 03.09.2019 0! [Loéwen Medien Service GmbH Braunschweig - Ankauf der Antolin Schul 2.2.1.3.02.01.001 192,00 1.564,48
13 | 05.09.2019 0( | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Netzkabel und Verteilerstecker fir die | 2.2.1.1.01.02.999 60,00 1.504,48
14 | 02.10.2019 0! | Postamt Sterzing - zwei Postsendugen 2.2.1.2.01.14.002 8,10 1.496,38
15| 02.10.2019 0! [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Nachkauf Schulblicher GS Wiesen 2.2.1.1.01.01.001 50,25 1.446,13
16 | 02.10.2019 0! [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Nachkauf Schulblcher GS Trens 2.2.1.1.01.01.001 25,54 1.420,59
17 | 02.10.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Nachkauf eines Buches fiir einen Klasser | 2.2.1.1.01.01.001 7,60 1.412,99
18 | 02.10.2019 0! | MD Spa - Pfitsch - verschiedene Stecker (Adapter) 2.2.1.1.01.02.999 16,97 1.396,02
19 | 02.10.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Englischbuch fiir den Integrationsunterrii | 2.2.1.1.01.01.001 16,65 1.379,37
20 | 02.10.2019 Ot | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Ausgabe Schliisssel nachn | 2.2.1.1.01.02.999 14,90 1.364,47
21| 02.10.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Kraftpapier Sealing 2.2.1.1.01.02.001 7,20 1.357,27
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22 | 02.10.2019 Ot | Ankauf bei Athesia Sterzing - Nachkauf CD zum Schulbuch 2.2.1.1.01.01.001 27,19 1.330,08
23 | 02.10.2019 O« | Ankauf bei Athesia Sterzing - Radiergummis fir die Verwaltung 2.2.1.1.01.02.001 5,85 1.324,23
24| 02.10.2019 0! |Land. Hauptgen. Sterzing - Greifer zum Aufsammeln von Abféllen im ¢ | 2.2.1.1.01.05.006 25,00 1.299,23
25| 02.10.2019 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Schllssel nachmachen: St | 2.2.1.1.01.02.999 4,00 1.295,23
26 | 02.10.2019 0! | Ankauf von zwei HallenfuBballen - 2 HallenfuBballe 2.2.1.1.01.02.003 46,00 1.249,23
27 | 02.10.2019 Ot | Ankauf bei Athesia Sterzing - UHU Klebepads Patafix 2.2.1.1.01.02.999 5,95 1.243,28
28 | 02.10.2019 Ot | Postamt Sterzing - Versendung eines Faszikels 2.2.1.2.01.14.002 5,40 1.237,88
29 | 04.10.2019 Ot | Ankauf bei Despar Knollenberger Sterzing - Kochprojekt Integration: 2.2.1.1.01.02.011 24,80 1.213,08
30 [ 07.10.2019 0I | Ankauf bei Rosa's Nahstube d. Pichler Rosa - Sicherheitsnadeln fir das | 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.203,08
31| 07.10.2019 0f | Ankauf bei Supermarkt Poli - Kochprojekt der Integrationsgruppe: 2.2.1.1.01.02.011 8,34 1.194,74
32| 10.10.2019 OI | Postamt Sterzing - Versendung eines Briefes 2.2.1.2.01.14.002 2,70 1.192,04
33| 10.10.2019 0t | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Ankauf eines Wasserkochers 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.152,04
34| 21.10.2019 0t | Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - Kochprojekt der Integrationsgrupp | 2.2.1.1.01.02.011 9,48 1.142,56
351 21.10.2019 0t | Ankauf bei Siller KG - Obst und Gemise - Kochprojekt der Integration: | 2.2.1.1.01.02.011 0,85 1.141,71
36 | 21.10.2019 0t | Ankauf bei Athesia Sterzing - verschiedene Verbrauchsmaterialien fur 2.2.1.1.01.02.999 41,35 1.100,36
37 | 21.10.2019 0f | Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Nachmachen von Schliiss¢ 2.2.1.1.01.02.999 20,00 1.080,36
38 [ 21.10.2019 0( | Ankauf bei Rosa's Nahstube - verschiedenes Zubehor flr das Wahlfach | 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.030,36
39 | 21.10.2019 O« | Ankauf bei Athesia Sterzing - 2 x Doppelklebestreifen 2.2.1.1.01.02.999 10,50 1.019,86
40 | 23.10.2019 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Verbrauchsmaterial fir den Integrationst | 2.2.1.1.01.02.999 37,54 982,32
41| 04.11.2019 0! [ Ankauf bei Dorfladele - Wiesen - Kochprojekt der Integrationsgruppe: 2.2.1.1.01.02.011 8,11 974,21
42 | 04.11.2019 0! [ Ankauf bei Despar Knollenberger Sterzing - Kochprojekt der Integratio | 2.2.1.1.01.02.011 16,01 958,20
43| 12.11.2019 0« [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Kauf eines Buches fiir Lesung: 2.2.1.1.01.01.001 9,81 948,39
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44 1 12.11.2019 0! [ Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - 2 FlaschenASpulmittel 2.2.1.1.01.05.006 4,10 944,29
451 12.11.2019 0! | Postamt Sterzing - Versendung eines Faszikels 2.2.1.2.01.14.002 8,90 935,39
46 | 12.11.2019 0! | Postamt Sterzing - Ankauf von Briefmarken 2.2.1.2.01.14.002 110,00 825,39
47 | 13.11.2019 0! [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Klebesticks fir Klebepistole fur das Wahl 2.2.1.1.01.02.999 20,80 804,59
48 | 14.11.2019 0! | Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - Kochprojekt der Integrationsgrupp: | 2.2.1.1.01.02.011 19,75 784,84
49 | 15.11.2019 0O« [ Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Bohreinséatze flir den Technikunte 2.2.1.1.01.02.999 9,00 775,84
50 [ 15.11.2019 O0( | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Ankauf von Haken fiir die Befestii | 2.2.1.1.01.02.999 12,00 763,84
51| 18.11.2019 0t | Ankauf bei MPreis Vahrn - Kochprojekt der Integrationsgruppe: 2.2.1.1.01.02.011 9,87 753,97
52 | 20.11.2019 0f | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schaufel und ReiBerbesen fir die 2.2.1.1.01.02.999 20,00 733,97
53 | 18.12.2019 0! | Beleg Gopa Center - Papiertischdecken fir eine Veranstaltung in der A 2.2.1.1.01.02.999 34,00 699,97
54 | 18.12.2019 0! |Beleg Graus GmbH - Ton fir ein Wahlpflichtfach 2.2.1.1.01.02.999 32,70 667,27
55| 18.12.2019 0! | Beleg Elektro Haller OHG - Ankauf von leeren CD's fiir die GS Wiesen 2.2.1.1.01.02.999 10,00 657,27
56 | 18.12.2019 0! | Versch. Belege - Lebensmittel flr das "Gemeinsame Kochen" mit Schi 2.2.1.1.01.02.011 83,74 573,53
57 | 18.12.2019 0! | Beleg Despar - Lebensmittel flir das Kochen mit Kindern mit Beeintréc 2.2.1.1.01.02.011 9,90 563,63
58 | 18.12.2019 0! | Belege Gschwenter - Lebensmittel fiir das Wahlfach "Kekse backen" 2.2.1.1.01.02.011 50,80 512,83
59 | 18.12.2019 0! | Beleg Athesia - Verpackungsmaterial fur das Wahlfach "Kekse backen" 2.2.1.1.01.02.999 16,45 496,38
60 | 19.12.2019 0! | Beleg Béckerei WAKO und Fritz Gschwenter - Panettone fir die Schile 2.2.1.1.01.02.011 35,30 461,08

Summe Periode 2 2.000,00 1.538,92 461,08
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